UBND TỈNH KHÁNH HÒA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT

CÔNG NGHỆ NHA TRANG

Số: 1021/TB-CĐKTCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Khánh Hòa, ngày 02 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức đánh giá kỹ năng nghề quốc gia

kỳ VII, kỳ VIII, kỳ IX - năm 2021

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh;

- Các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp, cơ sở GDNN;

- Các Doanh nghiệp.

Nhằm tăng cường đánh giá, cấp chứng chỉ kỹ năng nghề quốc gia (KNNQG) công

nhận cấp độ kỹ năng nghề nghiệp của người lao động, thực hiện việc chuẩn hóa chất

lượng nguồn lực lao động, góp phần nâng cao năng suất lao động, tăng cường năng lực

cạnh tranh quốc gia trong thời kỳ mới. Bên cạnh đó nhằm giúp Doanh nghiệp phục hồi

nhanh chóng sau thời gian hết dịch Covid và có nguồn nhân lực có chất lượng sẵn sàng

làm việc để vực dậy doanh nghiệp sau thời gian khó khăn vì dịch Covid. Với mục tiêu

giúp doanh nghiệp tiết kiệm được kinh phí đào tạo, bồi dưỡng, chuẩn hóa chất lượng

nguồn lực lao động, góp phần nâng cao năng suất lao động cho doanh nghiệp cũng như

tăng cường năng lực cạnh tranh quốc gia trong thời kỳ mới;

 Căn cứ kế hoạch số 1019/CĐKTCN-TTĐGKNNQG ngày 02/07/2021 của trường

Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về kế hoạch bổ sung tổ chức các kỳ đánh giá

kỹ năng nghề quốc gia lần 2 năm 2021;

Nay trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang thông báo kế hoạch tổ chức

kỳ đánh giá kỹ năng nghề kỳ VII, kỳ VIII, kỳ IX năm 2021 như sau:

1. Nghề và trình độ đánh giá:

Stt Tên nghề

Kỳ VII
Dự kiến từ

05/07 đến 25/07

Kỳ VIII

Dự kiến từ

02/08 đến 22/08

Kỳ IX

Dự kiến từ

06/09 đến 26/09

Thời gian đăng ký dự thi: Trước ngày dự thi 10 ngày

1.  Lễ tân Bậc 1,2 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

2.  Phục vụ buồng Bậc 1,2 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

3.  Dịch vụ nhà hàng Bậc 1,2,3 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

4.  Hướng dẫn du lịch Bậc 1,2,3 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

5.  Kỹ thuật chế biến món ăn Bậc 1,2,3 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

6.  Điện Công nghiệp Bậc 1,2,3 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

7.  Vận hành, sửa chữa thiết bị lạnh Bậc 1,2,3 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

8.  Công nghệ Ô tô Bậc 1,2,3 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

9.  Cắt gọt kim loại trên máy CNC Bậc 1,2,3 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

10.  Công nghệ thông tin (UDPM). Bậc 1,2,3 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

11.  Nề - Hoàn thiện Bậc 1,2,3 Bậc 1,2 Bậc 1,2,3

2

1. Đối tượng đánh giá:

- Giảng viên, Giáo viên các trường trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp.

- Người lao động tại các doanh nghiệp hoặc các cá nhân có nhu cầu.

- Học sinh- sinh viên đang học nghề tương ứng với nghề được đánh giá.

Chứng chỉ do Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp, Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

cấp và có giá trị trên toàn quốc.

2. Điều kiện tham gia:

- Đối với trình độ kỹ năng nghề bậc 1: Tất cả người lao động đều có thể tham dự

- Đối với trình độ kỹ năng nghề bậc 2, người lao động có một trong các điều kiện

sau:

+ Có bằng Trung cấp hoặc học xong chương trình trung cấp;

+ Có chứng chỉ sơ cấp nghề hoặc chứng chỉ kỹ năng nghề bậc 1 + 2 năm kinh

nghiệm

+ Có ít nhất 03 năm kinh nghiệm làm việc liên tục trong nghề đó.

- Đối với trình độ kỹ năng nghề bậc 3, người lao động có một trong các điều kiện

sau:

+ Có bằng Cao đẳng trở lên hoặc học xong chương trình Cao đẳng;

+ Có bằng Trung cấp hoặc có chứng chỉ kỹ năng nghề bậc 2 + 2 năm kinh nghiệm

+ Có ít nhất 06 năm kinh nghiệm làm việc liên tục trong nghề đó.

3. Hồ sơ đăng ký tham dự:

- 01 phiếu đăng ký (lấy khi đến trung tâm nộp hồ sơ) ghi đầy đủ thông tin và dán

ảnh 4x6 (nền trắng) vào phiếu, kèm bản sao các loại văn bằng chứng chỉ, giấy tờ

để chứng minh đủ điều kiện dự thi.

- 02 ảnh 3x4 nền trắng chụp dưới 6 tháng (Ảnh chụp mặc áo sơ mi/vest/áo dài, chụp

trực diện, cân đối, nghiêm túc).

- 01 bản phô tô công chứng CMND/CCCD/Hộ chiếu

4. Lệ phí thi dự kiến:

Bậc 1: 2.500.000đ;   Bậc 2: 3.000.000đ;   Bậc 3: 3.500.000đ

5. Chế độ giảm lệ phí dự thi cho HSSV:

Thực hiện theo chỉ đạo của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp tại công văn số

1175/TCGDNN-KNN ngày 04/06/2021 về việc tăng cường hoạt động đánh giá, cấp

chứng chỉ KNNQG trong cơ sở giáo dục nghề nghiệp. Nhằm mục đích tăng cơ hội việc

làm, chuẩn hóa chất lượng nguồn lực lao động, góp phần nâng cao năng suất lao động

cho doanh nghiệp cũng như tăng cường năng lực cạnh tranh quốc gia trong thời kỳ mới

đáp ứng yêu cầu của thị trường lao động trước khi ra trường.

Để khuyến khích, tạo điều kiện thuận lợi cho các em tham gia đánh giá KNNQG, nhà

trường có chính sách: được giảm 50% lệ phí dự thi cho HSSV ở các cơ sở GDNN, được

hỗ trợ ôn tập các kỹ năng, được sắp xếp lịch đánh giá phù hợp theo kế hoạch học tập

chính khóa.

6. Mọi chi tiết xin liên hệ:

Trung tâm Đánh giá Kỹ năng nghề Quốc gia, trường Cao đẳng KTCN Nha Trang.

3

Địa chỉ: Đường N1, Khu trường học đào tạo và dạy nghề Bắc Hòn Ông, xã Phước

Đồng, TP Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa

  ĐT: 0258.3880689, 0983.976.364 (Cô Hằng), 0852.222.179 (Thầy Thành)

 Email: ttdgknnqg.nhatrang@gmail.com

 Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang rất mong được hợp tác với các

tổ chức, cá nhân trong việc đăng ký tổ chức đánh giá cấp chứng chỉ kỹ năng nghề quốc

gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở LĐTBXH Khánh Hòa(báo cáo);

- Cổng thông tin điện tử trường (thông báo);

- Website trường;

- Lưu: VT, TTĐGKNNQG (50b).

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ths. Nguyễn Mạnh Hùng

		2021-07-02T15:32:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Hùng<nmhung.cdnnt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-02T15:56:56+0700
	Việt Nam
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!